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Będzie plac zabaw  
i klub planszówek
Mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego po raz pierwszy zadecydowa-
li o wydatkowaniu pieniędzy z budżetu miasta. Od 1 do 15 września 
głosowali na jedną z czterech inwestycji zgłoszonych w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego.

Plac integracji i rekreacji to zadanie, które otrzymało najwięcej głosów, 
a tym samym zostanie zrealizowane w przyszłym roku. Inwestycja war-
ta 91 tys. zł powstanie przy ul. Jelnickiej 4. Znajdzie się tu mini siłow-
nia, plac zabaw oraz boisko. Ale to nie wszystko. W ramach BO w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej utworzony zostanie także Klub planszówek 
– wychowanie przez granie. Zadanie obejmuje m.in. zakup gier planszo-
wych i sprawnościowych, a jego koszt to 8.3 tys. zł. 
Kolejna edycja BO już w 2018 roku. Już teraz warto zastanowić się nad 
tym, co można jeszcze zmienić w mieście.
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Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim

ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372-62-17, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl

2.12 godz. 19:00 – „Nauczycielka”, reż. Jan Hrebejk, dramat, Czechy, Słowacja, 2016 (5 zł)
3.12 godz. 19:00 – „Nauczycielka”, reż. Jan Hrebejk, dramat, Czechy, Słowacja, 2016 (5 zł)
3.12 godz. 17:00 – „Renifer Niko ratuje święta”, reż. Kari Juusonen, bajka, Dania, Finlandia, Irlandia, Niemcy, 2008 (5 zł)

  9.12 godz. 19:00 – „Matka”, reż. Kadri Kousaar, dramat kryminalny, Estonia, 2016 (5 zł)
10.12 godz. 19:00 – „Matka”, reż. Kadri Kousaar, dramat kryminalny, Estonia, 2016 (5 zł)
10.12 godz. 17:00 – „Renifer Niko ratuje brata”, reż. Jorgen Lerdam, bajka, Dania, Finlandia, Irlandia, Niemcy, 2012 (5 zł)

16.12 godz. 19:00 – „Pitbull. Niebezpieczne kobiety”, reż. Patryk Vega, sensacyjny, Polska 2016 (5zł)
17.12 godz. 19:00 – „Pitbull. Niebezpieczne kobiety”, reż. Patryk Vega, sensacyjny, Polska 2016 (5zł)
16.12 godz. 17:00 – „Uwolnić Mikołaja!”, reż. Christopher Smith, familijny, Wielka Brytania, USA, 2014 (5 zł)

REPERTUAR KINA ZA ROGIEM ● GRUDZIEŃ 2017

Wybieramy najlepszych 
sportowców
W przyszłym roku zostaną uhonorowane osoby wyróżniające się  
w dziedzinie sportu. „Sportowy Wawrzyn” to nowa inicjatywa bur-
mistrza miasta Zbigniewa Kota. 

W plebiscycie zostaną wyłonieni laureaci w trzech kategoriach: zawodnik/
drużyna, trener oraz działacz sportowy. Będzie się on składał z dwóch eta-
pów: w pierwszym będą zgłaszane kandydatury w poszczególnych katego-
riach. Można tego dokonywać do końca bieżącego roku na stronie interne-
towej www.miedzyrzec.pl, pisemnie, telefonicznie lub osobiście w Urzędzie 
Miasta. Kolejny etap to głosowanie. Głosować będzie można poprzez stro-
nę internetową Miasta Międzyrzec Podlaski lub za pośrednictwem SMS.  
Potrwa ono od 3 do 31 stycznia 2018 r. Warunki udziału w plebiscycie oraz 
zasady jego przeprowadzania zostały określone w Regulaminie dostępnym 
na stronie miasta www.miedzyrzec.pl. Nagrody dla zwycięzców zostaną 
wręczone podczas uroczystej gali w lutym 2018 r.

Stawiamy na e-usługi
Miasto pozyskało blisko milion złotych na realizację inwestycji 
„Partnerstwo Gmin Lubelszczyzny dla Rozwoju e-Usług”. W ramach 
unijnego projektu zostaną zmodernizowane między innymi systemy 
informatyczne, wdrożony będzie także portal podatkowy. Miesz-
kańcy skorzystają też z kilkunastu nowych usług elektronicznych. 

Miasto Międzyrzec Podlaski zrealizuje go w partnerstwie z Fundacją Roz-
woju Lubelszczyzny i z ośmioma gminami, w tym między innymi z gminą 
Międzyrzec Podlaski. Projekt warty jest ponad 1,1 mln zł, wkład własny 
miasta to ponad 174 tys. zł. Dzięki temu zostaną zmodernizowane systemy 
informatyczne i dziedzinowe do obsługi finansowo-księgowej. Mieszkańcy 
wiele spraw będą mogli w całości załatwić drogą elektroniczną np. opłacić 
podatki za pośrednictwem specjalnej platformy. Zakupiony zostanie nowy 
sprzęt komputerowy oraz serwery, a nowoczesne oprogramowanie umożliwi 
transmisję danych finansowych pomiędzy wydziałami i jednostkami urzę-
du. Znacznie usprawniony zostanie też elektroniczny obieg dokumentów. 
Zmiany te nastąpią w 2018 i 2019 roku.Przy ulicy Jelnickiej powstanie plac rekreacji
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Inicjatywy

Pamięci filmowego Zbyszka  
z Bogdańca
Urodził się w Międzyrzecu Podlaskim i zawsze utożsamiał się z tym 
miastem, tu spędził młode lata i wrócił na starość. Jego rola w „Krzy-
żakach” Aleksandra Forda pozostawiła niezdarte wspomnienie.

31 października w holu kina „Sława” odbyła się uroczystość upamięt-
niająca aktora teatralnego i filmowego Mieczysława Kalenika. Ceremo-
nia rozpoczęła się odsłonięciem pamiątkowej tablicy poświęconej zna-
nemu międzyrzeczaninowi. – Zapoczątkowana inicjatywa ma na celu 
upamiętnienie znanych osób z Międzyrzeca Podlaskiego. Wśród nich 
oprócz Mieczysława Kalenika znaleźli się aktor teatralny i filmowy  
– Andrzej Kopiczyński oraz rzeźbiarz – Henryk Burzec. Wszyscy swoim 
życiem oraz twórczością rozsławili nasze miasto w kraju oraz poza jego 
granicami – powiedział burmistrz Zbigniew Kot. Kolejnym punktem 
było wspomnienie o Mieczysławie Kaleniku, odczytano jego życiorys,  
a uczeń ZPO nr 3 Eryk Waszczuk zaśpiewał „Pelerynę” do ulubionej me-
lodii artysty. W wydarzeniu wzięli udział najbliżsi aktora – rodzina oraz 
przyjaciele. Poeta Ryszard Kornacki odczytał Tren na śmierć krajana 
Mieciowi Kalenikowi od „Krzyżaków”. W następnej części uroczystości 

odsłonięto tabliczkę z nową nazwą ulicy, której patronem został Mieczy-
sław Kalenik. Uczynił to burmistrz miasta Zbigniew Kot w towarzystwie 
rodzeństwa aktora.
Mieczysław Kalenik jest patronem dawnej ul. Leona Kruczkowskiego. 
Przypomnijmy, rada miasta w sierpniu dokonała zmiany w związku  
z wejściem w życie tzw. Ustawy dekomunizacyjnej. Kruczkowski znalazł 
się w wykazie nazw ulic opublikowanych przez IPN, które powinny ulec 
zmianie w świetle tej ustawy.

Tren na śmierć krajana Mieciowi Kalenikowi od „Krzyżaków”

Wybacz Przyjacielu – rycerzu z Podlasia
że ostatnio trafiają mi się coraz starsze
i smutniejsze wiersze…
Przypadek to czy bolesna seria?
Pożegnałeś się ze mną serdecznie
na ostatnim przystanku dobrej nadziei,
w parowie zielonych wspomnień…
Z posiwiałą z żalu tęsknotą 
opuściłeś na zawsze ptaki 
płynące na pamięć do gniazd, 
srebrne zające skaczące spod nóg
i mądrość odwiecznego lasu -
strażnika naszych sumień.
Świat mój też jest coraz starszy
choć nie widać tego gołym okiem.
Nie pachnie naftaliną tak jak my
Przyjacielu.
Ty już w tym lepszym świecie, w Boskim Bogdańcu, 
o którym nucisz litanie do Matki Podlaskiej
Jak Stańczyk międzyrzeckiej żwirowni
zaklęty jesteś w ukwieconą polanę wieczności.

Ryszard Kornacki

Konkurs fotograficzny  
rozstrzygnięty
11 października w holu kina „Sława” odbyło się uroczyste podsu-
mowanie konkursu fotograficznego „Przyroda Miasta w obiekty-
wie”. Tym samym otwarto wystawę laureatów najciekawszych prac. 
Młodzież najczęściej fotografowała Międzyrzeckie Jeziorka, okolice 
Krzny i tory kolejowe. 

Wystawę otworzył Piotr Marciniuk, przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta, która była pomysłodawcą konkursu. W kategorii dzieci pierwsze 
miejsce zdobyła Alicja Łukasiewicz za zdjęcie „Wschód słońca nad Krzną”. 
Drugie miejsce przyznano Aleksandrze Marciniuk, a trzecie Michałowi Pa-
nasiukowi. Wyróżniono też prace: Kamili Korniluk, Jakuba Wieczorka i Bar-
tosza Marciniuka. W kategorii młodzieży zwyciężyła Karolina Branicz i jej 
zdjęcie „Międzyrzeckie Jeziorka”, drugie miejsce zajął Karol Czemierski, zaś 
trzecie przypadło Alicji Więckowskiej. Wyróżnienie otrzymała Greta Jako-
niuk. Zwycięzcy otrzymali nagrody finansowe i rzeczowe, zaś wszyscy 

uczestnicy dyplomy i drobne upominki. Gratulował im burmistrz Zbigniew 
Kot, który wyraził swój podziw dla talentu i kreatywności międzyrzeckiej 
młodzieży.

Laureaci konkursu fotograficznego

W holu kina „Sława” pojawiły się tabliczki upamiętniające znanych 
międzyrzeczan, w tym Mieczysława Kalenika 
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Inwestycje

„Oceanik” w remoncie
Na początku listopada ruszyły prace na międzyrzeckim basenie.  Ich 
efekty zobaczymy już za kilka miesięcy.

Przypomnijmy, miasto pozyskało 342 tys. zł na remont hali basenowej  
i jej zaplecza. Inwestycja zakłada między innymi wymianę niecki baseno-
wej, płytek i podwieszanego sufitu. Odnowione zostanie całe zaplecze 
oraz sanitariaty. Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych, a dotychczasowe szafki „kluczykowe” zastąpią zamykane elek-
tronicznym zegarkiem. Koszt inwestycji to blisko 842 tys. zł, z czego  
342 tys. miasto pozyskało z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej. Dodatkowo, poza pro-
jektem zostaną zamontowane nowe sauny. Prace zakończą się w pierw-
szym kwartale 2018 roku. Burmistrz miasta Zbigniew Kot zadbał o to, 
aby uczniowie z klas sportowych ZPO nr 3 oraz pływacy z KS MOSiR  

Huragan przez ten czas trenowali na pływalni przy LO im. J.I. Kraszew-
skiego w Białej Podlaskiej.

Są pieniądze na Warsztat  
Terapii Zajęciowej
Miasto pozyskało z unii ponad 1,5 mln zł na przebudowę istniejące-
go budynku stanicy żeglarskiej w Międzyrzecu Podlaskim. Dzięki 
temu skończą się problemy lokalowe Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
a w przyszłości placówka będzie mogła przyjąć większą liczbę 
uczestników. 

Warsztat Terapii Zajęciowej swoją działalność rozpoczął w styczniu 1999 r. 
Prowadzi go Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych. Jest to 
placówka pobytu dziennego przeznaczona dla dorosłych osób niepełno-
sprawnych. Obecnie WTZ funkcjonuje w pomieszczeniach Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie boryka się z ciasnotą i barierami archi-
tektonicznymi. Stąd inicjatywa burmistrza miasta, aby właśnie budynek 
przy ul. Zahajkowskiej zaadaptować na potrzeby Warsztatu. Obiekt ma do-
godną lokalizację tuż nad zbiornikiem Międzyrzeckie Jeziorka, z dostępem 
do parkingu. 
Dzięki realizacji projektu o co najmniej 25 proc. zwiększy się liczba uczest-
ników WTZ. Koszt całej inwestycji wynosi 1,8 mln zł, z czego miasto do-

łoży niespełna 300 tys. zł. Partnerem projektu jest Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej. Prace rozpoczną się i zakończą w 2019 roku.

W urzędzie można płacić kartą

W międzyrzeckim Urzędzie Miasta można już płacić kartą. To nowocze-

sne rozwiązanie władze miasta wprowadziły z myślą o interesantach. Ter-

minal do obsługi kart płatniczych znajduje się przy kasie urzędu. Dzięki 

temu mieszkańcy, aby zapłacić np. podatek, nie muszą nosić przy sobie 

gotówki. 

Miasto podpisało umowę z firmą, która przez 3 lata nieodpłatnie będzie 

obsługiwała i rozliczała transakcje dokonane za pomocą terminala płat-

niczego. Program POS realizowany jest w ramach współpracy pomiędzy 

Ministerstwem Rozwoju i Finansów a Krajową Izbą Rozliczeniową i ma 

na celu upowszechnianie płatności bezgotówkowych w jednostkach ad-

ministracji publicznej. Nowy terminal płatniczy

Remont hali basenowej idzie pełną parą

Już w 2019 r. w budynku przy stanicy żeglarskiej mieścić się będzie 
siedziba WTZ
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Społeczeństwo

Burmistrz rozmawia z mieszkańcami
Zakończył się cykl spotkań burmistrza Zbigniewa Kota z mieszkań-
cami, podczas których omówił on najistotniejsze bieżące tematy do-
tyczące funkcjonowania miasta. Odniósł się też do zagadnień poru-
szonych przez mieszkańców, którzy coraz chętniej korzystają z tej 
formy kontaktu z burmistrzem. 

Spotkania z mieszkańcami zapoczątkował obecny burmistrz i stały się one 
już tradycją. Ich tegoroczna edycja oscylowała wokół tematów związanych 
z ogólną sytuacją miasta, a także bieżących i planowanych na przyszły rok 
inwestycji. Zbigniew Kot przedstawił strategię rozwoju miasta, w tym po-
zyskania nowych inwestorów i stworzenia kolejnych miejsc pracy. Mówił 
również o planach budowy nowych obiektów: hali widowiskowo-sporto-
wej, miejskiego przedszkola ze żłobkiem, obwodnicy wschodniej i zago-
spodarowaniu Międzyrzeckich Jeziorek. Podczas wszystkich spotkań miesz-
kańcy zgłosili ponad 70 interpelacji w różnych kwestiach, m.in.: porządku 
publicznego i estetyki miasta, komunikacji oraz remontów ulic i chodni-
ków. – Cieszę się, że zainteresowanie tymi spotkaniami jest coraz większe. 
Podczas nich poruszono wiele spraw, szczególnie dotyczących inwestycji 
drogowych. Rozumiem zniecierpliwienie mieszkańców w tej kwestii, jed-
nak wiele prac zostanie zrealizowanych na przełomie 2018 i 2019 roku. 

Analizujemy wszystkie uwagi, nawet te odnośnie stanu dróg powiatowych 
czy wojewódzkich. Niektóre ze zgłoszonych spraw są już w trakcie realiza-
cji jak np. wiata przystankowa przy ul. Zarówie – zapewnia burmistrz  
Zbigniew Kot.
Kolejne spotkania burmistrza Kota z mieszkańcami już za rok. 

Przykładowe zagadnienia poruszane przez mieszkańców: 
– ul. Kasztanowa – propozycja zniesienia strefy zamieszkania;
– ul. Zarówie (droga powiatowa) – problem z fatalną nawierzchnią, a tak-
że brak wiaty przystankowej;
– przebieg obwodnicy wschodniej miasta;
– róg ul. Zarówie i Eichlera – banner utrudniający widoczność kierowcom;
– ul. Pułaskiego – utrudnienia w ruchu w związku z trwającą budową ka-
nalizacji deszczowej (na prośbę władz miasta wykonawca zobowiązał się 
jak najszybciej odtworzyć nawierzchnię, budowa nowej rozpocznie się  
w 2018 r.);
– ul. Kolejowa (droga wojewódzka) – bezpieczeństwo pieszych, potrzeba 
budowy chodnika;
– bezpieczeństwo na ul. Kościuszki (droga powiatowa);
– dodatkowy kurs autobusu MKM na ulice: Kolejowa, Siteńska i Kościuszki;
– brak windy w międzyrzeckiej przychodni, której właścicielem jest 
szpital – władze miasta są gotowe dołożyć do zakupu urządzenia.

Burmistrz Zbigniew Kot chętnie spotyka się z mieszkańcami

Seanse filmowe w kinie „SŁAWA”
na dużym ekranie

25 listopada 2017 r. (sobota)

Bilety do nabycia przed seansem: normalny – 16 zł, ulgowy – 14 zł

12:30 – MY LITTLE PONY
(bajka)

14:30 i 18:15 – Listy do M 3
(komedia)

16:30 – Emotki
(bajka)

20:15 – Piła. Dziedzictwo.
(horror)
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Wydarzenia

Miejskie obchody 99 rocznicy  
odzyskania niepodległości
11 listopada mieszkańcy miasta wzięli udział w uroczystościach 
upamiętniających 99 rocznicę odzyskania niepodległości. Wspólnie 
modlili się, biegali i śpiewali pieśni patriotyczne. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w intencji ojczyzny, potem zgodnie  
z tradycją przy pomniku Bohaterów Miasta delegacje złożyły wieńce. Jak 
co roku burmistrz Zbigniew Kot wręczył honorowe statuetki. Tym razem 
nagrodę Orlik 2017 przyznano Stowarzyszeniu Miłośników Historii Mię-
dzyrzeca Podlaskiego za społeczną pracę na rzecz upowszechniania wie-
dzy o historii, kulturze i tradycji miasta, a także portalowi Międzyrzec.info 
oraz tygodnikowi „Wspólnota Międzyrzecka” za pracę na rzecz promocji 
miasta i utrwalanie istotnych wydarzeń z życia Międzyrzecczyzny. Następ-
nie wszyscy udali się na cmentarz, gdzie odczytano Apel Poległych przy 
zbiorowej mogile obrońców miasta z 1918 roku. Nie zabrakło również 
sportowego akcentu. Po raz trzeci odbył się Rodzinny Bieg Niepodległości 
na dystansie niespełna 2 km. Zwycięzcy otrzymali puchary i upominki od 

burmistrza Zbigniewa Kota, a także ks. dziekana Józefa Brzozowskiego, 
który jak zwykle był gospodarzem biegu. Obchody zakończyły się w Szko-
le Muzycznej podczas Wieczoru Pieśni Patriotycznej, który miasto przygo-
towało wspólnie z Konną Strażą Ochrony Przyrody i Tradycji.

Konkurs wiedzy o mieście
15 listopada w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbył się finał XX 
edycji konkursu historycznego pod nazwą „Międzyrzec – Historia – 
Dzień Dzisiejszy”. Z testami dotyczącymi historii Międzyrzecczyzny 
zmierzyło się 55 uczniów z miasta i gminy Międzyrzec. 

Wśród uczniów szkół podstawowych największą widzą o międzyrzeckich 
zabytkach wykazała się Kinga Latoch, drugie miejsce zajęli ex aequo:  

Radosław Hałasa, Natalia Dołęga, Wiktor Kukawski i Barbara Stefaniuk,  
a trzecie miejsce przypadło Klaudii Tymoszuk i Weronice Myszce. Wyróż-
nieni zostali Tomasz Jeleszuk, Julia Kuźniak i Joanna Golec. W kategorii 
gimnazja zwyciężyła Sandra Samulak, druga była Karolina Matejek,  
a trzecia Katarzyna Oleksiuk. Wśród szkół średnich najlepiej wypadł  
Damian Korólczyk, drugie miejsce przypadło Angelice Wnukowicz, a trze-
cie Jakubowi Kirylukowi i Wiktorii Kopron.
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz Roczniki Między-
rzeckie, a laureaci nagrody ufundowane m.in. przez burmistrza miasta 
Zbigniewa Kota.

Przemarsz pod pomnik Bohaterów Miasta

Rodzinny Bieg Niepodległości wystartował po raz trzeci

Laureaci konkursu historycznego
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Rozmaitości

Razem bezpieczniej
Zakończyła się budowa aktywnego przejścia dla pieszych przy  
ul. Leśnej. Przypomnijmy, miasto pozyskało na ten cel 45 tys. zł  
z MSWiA w ramach Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”.

Przy Zespole Placówek Oświatowych nr 3 został zainstalowany aktywny znak 
ostrzegawczy, a także pojawiła się nowa „zebra”, wykonana ze specjalnej 
masy. 17 listopada w ramach projektu odbyły się także pierwsze pokazowe 
lekcje dla najmłodszych. Dzieci wspólnie ze strażnikami miejskimi i policją 
uczyły się jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię. Na zakończenie pokazu 
maluchy otrzymały odblaskowe gadżety – kamizelki, naklejki i zawieszki. 
Wartość tego projektu to 50 tys. zł.

Więcej zieleni w mieście

W Międzyrzecu przybyło nowych roślin. Na terenie Międzyrzeckich Jezio-
rek przy ul. Zahajkowskiej miasto posadziło 39 drzew: robinię kulistą, 
omszoną i surmię. Natomiast przy ul. Warszawskiej pojawiły się 24 lipy 
drobnolistne. Zadanie zrealizowano przy dofinansowaniu z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Powstanie nowa stacja paliw
Miasto pozyskało kolejnego inwestora. Przy ul. Kaczyńskiego po-
wstanie nowa stacja paliw z myjnią bezdotykową. Pierwsi klienci 
zostaną przyjęci pod koniec 2019 roku.

Inwestycja obejmie budowę stacji paliw płynnych, w skład której wcho-
dzić będzie budynek obsługi, myjnia bezdotykowa, stanowisko techniczne 
z odkurzaczem i kompresorem, miejsca parkingowe oraz cała niezbędna 
infrastruktura techniczna. Stacja będzie działała całodobowo, w budynku 
znajdzie się sklep z kącikiem gastronomicznym, a płatności będzie można 
dokonać zarówno kartą, jak i gotówką. Firma zatrudni co najmniej 4 oso-
by na pełen etat.

Zrób paczkę i zostań Mikołajem
Wystartowała XVII edycja Szlachetnej Paczki. W Międzyrzecu 
Podlaskim i okolicach na pomoc czeka 28 rodzin, osób starszych 
i samotnych. 

Każdy, kto chciałby zostać darczyńcą, ma ułatwione zadanie. Na stronie 
www.szlachetnapaczka.pl można wybrać rodzinę z naszego rejonu i przy-
gotować dla niej paczkę. 
Darczyńca pomaga konkretnym osobom i sam kupuje dla nich potrzebne 
rzeczy, najczęściej są to artykuły pierwszej potrzeby: żywność, środki czy-
stości, wyposażenie domu czy sprzęty AGD. Ma też możliwość poznania 
historii osób, które zdecydował się wspierać. Pomoc dostosowana jest do 
indywidualnych potrzeb danej rodziny. 
Pomagać może każdy, komu nie jest obojętny los potrzebujących. 
W tegorocznej edycji projektu w Międzyrzecu Podlaskim działa 17 wolon-
tariuszy, którzy docierają do prawdziwej biedy. To oni pozostają w kontak-
cie z darczyńcą, udzielając wszelkich niezbędnych informacji.

Najmłodsi uczniowie „trójki” uczyli się, jak bezpiecznie przechodzić  
przez jezdnię

Grupa międzyrzeckich wolontariuszy

Jak zrobić paczkę?
Aby znaleźć rodzinę lub osobę, która potrzebuje pomocy:
* Wejdź na stronę www.szlachetnapaczka.pl i wybierz okolicę,  
w której chcesz pomagać. 
* Zapoznaj się z historiami rodzin i wybierz tą, która najbardziej  
Cię urzekła.
* Kliknij przycisk WYBIERAM TĘ RODZINĘ. Paczkę możesz przygoto-
wać wspólnie ze znajomymi, rodziną czy współpracownikami.
* Pozostaw wymagane dane kontaktowe, a w czasie finału  
(9 i 10 grudnia) dostarcz paczki do magazynu (ul. 3 maja 40/42).
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Ekoedukacja na scenie
17 i 18 października w sali kinowej międzyrzeckiego Miejskiego 
Ośrodka Kultury gościliśmy aktorów Krakowskiego Biura Promocji 
Kultury z przedstawieniami ekologicznymi dla dzieci i młodzieży.
Pierwszego dnia wystawiono spektakl dla najstarszych przedszkolaków  
i uczniów klas I-IV szkół podstawowych pt. „Zabawki w opałach”, nato-
miast starsi uczniowie nazajutrz obejrzeli przedstawienie pt. „Jaskiniow-
cy”. Dzięki temu dzieci poszerzyły swoją wiedzę o ekologii, ochronie środo-
wiska, lepiej też poznały zasady segregacji odpadów. 
Przedstawienia zostały zorganizowane przez międzyrzecki Urząd Miasta  
w ramach akcji edukacyjnej pn. „Działania edukacyjne promujące ochro-
nę powietrza oraz właściwe gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie miasta Międzyrzec Podlaski”, dotowanej przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Mieszkańcy pozbyli się elektrośmieci
Blisko 3 tony zużytego sprzętu AGD i RTV zebrano podczas akcji zorgani-
zowanej 21 października przez międzyrzecki Urząd Miasta. Zbiórka trwa-
ła 4 godziny, a jej efekty były imponujące. Stosy starych pralek, lodówek, 
telewizorów i innych rzeczy piętrzyły się na parkingu. W zamian za przy-
niesiony sprzęt każdy dostał ekoprezent – sadzonkę i torebkę ekologiczną 
na zakupy. Organizacja zbiórki została dofinansowana przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

Sukces międzyrzeczanki  
w Berlinie!
Paulina Sobczak, uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 3 
zdobyła drugie miejsce  
w konkursie „Młodzież pisze 
wiersze” („Jugend schreibt 
Gedichte”). Wzięli w nim 
udział uczniowie z Polski, 
Niemiec i Luksemburga.  
Z nadesłanych wierszy i tłu-
maczeń, 12-osobowe jury 
pod przewodnictwem pisar-
ki Doroty Danielewicz-Ker-
ski, wyłoniło 32 laureatów. 
Paulinę doceniono w kate-
gorii wiersz autorski w języ-
ku polskim do lat 14  
za utwór „Przepis na dobre-
go człowieka”. Opiekunem 
literackim Pauliny jest Iza-
bela Włodarczyk. Publiczna 
prezentacja nagrodzonych prac odbyła się 18 listopada w Berlinie.

Młodzież z Międzyrzeca wzięła udział w nietypowej akcji edukacyjnej

Zbiórka elektrośmieci cieszyła się ogromnym zainteresowaniem

       
       

     W
STĘP WOLNY
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Edukacja

Dziękujemy Wam  
za codzienną pracę
Aż 138 pedagogów i pracowników oświaty doceniono podczas 
miejskich obchodów Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła 
się 13 października w międzyrzeckim Zespole Placówek Oświato-
wych nr 1.

Była to doskonała okazja, by podziękować nauczycielom za ich codzienną 
pracę. Burmistrz Zbigniew Kot za szczególne osiągnięcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej wręczył nagrody 9 nauczycielom. W tym roku otrzy-
mali je: Zbigniew Bernat, Grażyna Bożedajek, Magdalena Ignaciuk,  
Renata Jurkowska, Agnieszka Modrzewska, Agata Modzelewska, Zofia 
Ostapowicz, Małgorzata Pietruszka i Ewa Włodarczyk. Honorowe tytuły 
Pochodnia Oświaty trafiły do 6 emerytowanych nauczycieli za mądrość  
i wiedzę przekazaną pokoleniom. Otrzymali je: Barbara Petruczenko,  
Barbara Dobruk, Danuta Kamińska, Anna Kamińska, Henryka Domańska 
i Wiesław Lecyk. Odbyło się także ślubowanie mianowanych nauczycieli: 
Małgorzaty Michalak i Grzegorza Karczewskiego. Listy gratulacyjne od 

burmistrza otrzymali również pedagodzy, którzy zdobyli kolejny stopień 
awansu zawodowego. Gospodarz miasta pogratulował także nauczycie-
lom wyróżnionym Medalem za Długoletnią Służbę, Nagrodą Ministra 
Edukacji Narodowej i Nagrodą Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Przyjęci do braci uczniowskiej
W październiku 192 pierwszaków z międzyrzeckich szkół podstawo-
wych zostało oficjalnie pasowanych przez dyrektorów placówek na 
nowych uczniów. 
W towarzystwie rodziców, grona nauczycielskiego oraz władz miasta naj-

młodsi uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie. Nie brakowało serdecznych 
życzeń i uśmiechów w kierunku pierwszaków. Była część artystyczna, a na 
pamiatkę tego szczególnego dnia wszystkie dzieci otrzymały dyplomy. Tak-
że burmistrz Zbigniew Kot przygotował im drobne upominki – zakładki do 
książek z imionami dzieci.

Na to wyjątkowe święto uczniowie „jedynki” przygotowali zabawne 
przedstawienie, które wywołało gromkie brawa gości

       
       

     W
STĘP WOLNY

Nagrodzeni honorowymi Pochodniami Oświaty
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Lokalnie

80 lat temu przybyły  
do Międzyrzeca
8 października siostry ze zgromadzenia Opatrzności Bożej obchodzi-
ły jubileusz 80-lecia przybycia do Międzyrzeca Podlaskiego.  
Z tej okazji w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury został 
wystawiony spektakl w reżyserii siostry Stelli pt. „Słowami ulicy”.

Obchody rozpoczęły się mszą odprawioną w parafii św. Józefa, której 
przewodniczył biskup siedlecki Kazimierz Gurda. Po modlitwie zaproszeni 
goście obejrzeli wzruszający spektakl, przybliżający historię zgromadze-
nia. Wystąpili w nim uczniowie i nauczyciele z Zespołu Placówek Oświato-

wych nr 3 oraz międzyrzecka młodzież. Choreografię natomiast stworzyła 
Aleksandra Olesiejuk. Siostrom gratulował burmistrz miasta Zbigniew 
Kot, który podziękował też za modlitwę, życzliwość i sumienną pracę pe-
dagogiczną. 
Pierwsze trzy siostry przyjechały do Międzyrzeca Podlaskiego 5 września 
1937r. Objęły pracę w ochronce dla około 60 dzieci i w szwalni przy  
ul. Lubelskiej, gdzie prowadziły kurs kroju i szycia dla 45 dziewcząt,  
a w 1938 r. podjęły posługę w domu opieki dla starszych osób (przy  
ul. Kościelnej). W 1997 r. siostry przeniosły się do budynku należącego do 
parafii św. Józefa przy ulicy Staromiejskiej. Obecnie pracują jako katechet-
ki w szkołach (SP nr 1, 2, 3, ZSE w Międzyrzecu Podlaskim) i przedszko-
lach, obejmują opieką dwa kościoły: św. Józefa i św. Mikołaja.

Po 50 latach znów usłyszeli  
marsz Mendelsona
29 małżeństw z Międzyrzeca Podlaskiego otrzymało medale za dłu-
goletnie pożycie. Jubileusz Złotych Godów odbył się 20 września  
w hotelu Hesperus. Były gratulacje, wspomnienia i wzruszenia.

Medale przyznane przez Prezydenta RP wręczył burmistrz Międzyrzeca 
Podlaskiego Zbigniew Kot wspólnie z sekretarz miasta Elżbietą Dedelis. 
Małżeństwom z gminy Międzyrzec gratulował zaś wójt Krzysztof Adamo-
wicz. Jubilaci usłyszeli wiele serdecznych życzeń i wyrazów uznania. To 
specjalnie dla nich wystąpili uczniowie międzyrzeckiej Szkoły Muzycznej. 
Potem wszyscy bawili się wspólnie z kapelą Retro. 

Pary z Międzyrzeca Podlaskiego, które zostały uhonorowane medalami:
Helena i Stanisław Domańscy, Bogumiła i Józef Gadziccy, Marianna  
i Stanisław Gomółkowie, Stanisława i Stanisław Grabowscy, Zofia i Wacław 
Gutowscy, Stanisława i Zbigniew Hończarukowie, Elżbieta i Zbigniew  
Kałanowscy, Zofia i Piotr Kozłowscy, Elżbieta i Klemens Leszczyńscy,  
Jadwiga Ładna i Antoni Ładna, Krystyna i Zdzisław Łosiccy, Danuta  
i Roman Milewscy, Helena i Zdzisław Nestorowiczowie, Alicja i Jan  
Nikiciukowie, Danuta i Paweł Oksiutowie, Zofia i Feliks Pulikowie, Feliksa 
i Henryk Radziejewscy, Leokadia i Henryk Romaniukowie, Alicja  
i Stanisław Rynn, Stanisława i Zdzisław Saczukowie, Halina i Aleksander 
Siedlanowscy, Marianna i Franciszek Sieroccy, Alina i Bolesław   
Siła czu kowie, Halina i Antoni Słoneccy, Teresa i Jerzy Sobolewscy, Zofia  
i Henryk Tarasiukowie, Zofia i Marian Waszkowscy, Halina i Stanisław  
Wojczukowie, Zofia i Tadeusz Zajm.

Wzruszający spektakl przybliżył widowni historię Zgromadzenia

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczał burmistrz Zbigniew Kot
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Inwestycje

Drohicka jak spod igły
Zakończyła się przebudowa ul. Drohickiej. Została tu wykonana kanalizacja desz-
czowa, pojawiły się nowe chodniki i ścieżki rowerowe, a także nowa nawierzchnia. 
Inwestycję miasto zrealizowało z powiatem bialskim w ramach rządowego Progra-
mu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 
Jej koszt to nieco ponad 1,6 mln zł, z czego połowę sfinansowały samorządy.

Park w remoncie
W październiku rozpoczęła się rewitalizacja międzyrzeckiego Zespołu Pałacowo-
-Parkowego. Miasto pozyskało na tę inwestycję ponad 2,2 mln zł dotacji. Nieba-
wem pojawią się tu m.in. dwie altany, nowe alejki, wykonane zostaną elementy 
małej architektury oraz stylowe oświetlenie ledowe. Pojawi się także miejsce 
pod mobilną scenę, a także monitoring. Wszystko będzie zrobione z wykorzysta-
niem istniejącej zieleni, która zostanie uporządkowana, ale pojawią się też  
zupełnie nowe, ciekawe aranżacje kwiatowe i nasadzenia krzewów. 

Budowa i remonty chodników
Pod koniec listopada zakończy się budowa chodnika przy ul. Wyszyńskiego.  
Będzie to wyłożony kostką stumetrowy odcinek od przejścia dla pieszych przy 
kościele pw. Chrystusa Króla do bloków przy tej ulicy. Mieszkańcy będą teraz 
chodzić na skróty po utwardzonej nawierzchni. Koszt inwestycji to 48 tys. zł.

Po liftingu jest już chodnik przy ul. Staromiejskiej, tutaj powstała też nowa zato-
ka parkingowa. Dzięki tej inwestycji parkowanie w obrębie płatnej strefy jest te-
raz o wiele wygodniejsze. Koszt zadania to 111 tys. zł.

Bezpieczniej wzdłuż Brzeskiej
Od ulicy Modrzewiowej aż do ulicy Rudnickiej można już bezpiecznie jechać ro-
werem. Właśnie zakończyła się budowa ścieżki rowerowej na tym odcinku. Po-
wstały też dwie zatoki autobusowe, a niebawem zostanie wykonane przejście dla 
pieszych ze znakiem aktywnym. To wspólna inicjatywa samorządów: wojewódz-
twa lubelskiego, powiatu bialskiego, gminy i miasta Międzyrzec Podlaski. Całość 
kosztowała 696 tys. zł. Miasto dołożyło tylko 78 tys. zł.

Ścieżka rowerowa przy ulicy Brzeskiej

Ulica Drohicka po remoncie

Budowa chodnika przy ul. Wyszyńskiego

Zatoka parkingowa przy ul. Staromiejskiej

Prace w parku Potockich
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Od 30 lat śpiewają  
na chwałę Pana
Trzy dekady wspólnej pracy i występów, radości i smutków. Tysiące 
mszy, wiele koncertów, prób i spotkań. 17 września schola przy pa-
rafii pw. św. Mikołaja obchodziła 30-lecie istnienia. 

Koncert Jubileuszowy poprzedziła msza, której przewodniczył ks. dzie-
kan Józef Brzozowski. Wystąpiło ponad 100 osób. Nie zabrakło ulubio-
nych pieśni i piosenek religijnych, a wszystko to wśród dźwięków gitar, 
skrzypiec, saksofonów, fletów, kontrabasu, czy instrumentów perkusyj-
nych. Bezpośrednio po koncercie obecni i byli członkowie scholi, oraz za-
proszeni goście udali się na spotkanie w Domu Ludowym w Berezie.  
Był to dzień pełen wzruszeń, wspomnień i radości. Przepełniony muzyką 
i rodzinną atmosferą. 
A wszystko zaczęło się w 1987 roku z inicjatywy organisty Zdzisława Fry-
drychowskiego, który po roku pracy postanowił założyć scholę.  
Na początku zgłosiło się 12 dziewcząt, które regularnie przychodziły  
na próby i śpiewały podczas specjalnej mszy dla młodzieży. Z czasem gru-
pa ta się rozrosła, a w ciągu tych lat przez chór przewinęło się około  
500 osób (obecnie najmłodsza uczestniczka to czteroletnia Wiktoria  
z Tuliłowa). – Ta praca daje mi siłę i radość. Spotykam się z młodymi, 
dlatego sam czuję się młody. Nie liczę lat – przekonuje Zdzisław Frydry-
chowski. Schola to nie tylko wspólne występy, wyjazdy, modlitwa, oprawa 

liturgiczna, to także praca pedagogiczna. – Staram się przekazać tej mło-
dzieży wartości chrześcijańskie, może w życiu nie pobłądzą – uśmiecha 
się Frydrychowski. W codziennej pracy wspiera go córka Magdalena, 
która do zespołu dołączyła jako dwunastolatka.
Schola wykonuje ponad 300 utworów, ale najbardziej znane w jej wyko-
naniu to: „Nasz Bóg”, „Jezus zwyciężył”, „Przyjdź jak deszcz”, „Wierzę  
w ciebie” i „Nie zdejmę krzyża”. Chór przygotowuje też uroczystości  
z okazji Bożego Ciała czy Bożego Narodzenia, prowadzi drogi krzyżowe 
i rozmaite czuwania. Można go posłuchać podczas każdej niedzielnej 
mszy o godz. 9.45.

Rozmaitości

Kuratoryjne konkursy przedmiotowe 
Konkursy przedmiotowe organizowane przez Lubelskiego Kuratora 
Oświaty to jedne z najbardziej prestiżowych zmagań, w których bio-
rą udział najlepsi uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów.

Konkursy te pozwalają młodzieży rozwijać pasje i poszerzać wiedzę, ale 
też dają zwycięzcom pewne przywileje. Laureaci otrzymują celującą ocenę 
roczną z danego przedmiotu, są zwolnieni z egzaminu gimnazjalnego lub 
ósmoklasisty, a także przysługują im preferencje rekrutacyjne do szkół po-
nadpodstawowych. Zmagania te składają się z trzech etapów: szkolnego, 
okręgowego i wojewódzkiego. Z naszego miasta w tym roku szkolnym do 
etapu okręgowego przeszło aż 55 uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjów. Przedstawiamy Wam najlepszych!
ZPO nr 1: Szkoła Podstawowa: Paulina Brodawka, Martyna Nestoro-

wicz, Zuzanna Pietruk, Julita Małyszka, Jan Domański, Piotr Koczkodaj, 
Izabela Kwiatkowska, Jakub Lawenda. Gimnazjum: Daria Biadun, Marce-
li Matejek, Monika Kowalczyk, Aleksander Matejek, Joanna Łukasiewicz, 
Aleksandra Matejek, Łukasz Samocki.
ZPO nr 2: Szkoła Podstawowa: Natalia Kuczyńska, Kinga Janicka, Paweł 
Świeca, Róża Zgorzałek, Bartosz Kulik, Karolina Bołba. Gimnazjum: Alek-
sandra Kutczyńska, Krzysztof Chodziński, Bartłomiej Kiryluk, Sebastian 
Chilicki, Julia Piesta, Oliwia Kochańska, Alicja Bobruk, Yahor Kędzierski, 
Daria Szymona, Kinga Krzymowska, Mateusz Gawryluk.
ZPO nr 3: Szkoła Podstawowa: Marcel Gruba, Dominik Stańczuk, Mate-
usz Mitera, Natalia Dołęga, Rita Kokoszkiewicz, Aleksander Karwowski, 
Maciej Lubański. Gimnazjum: Julia Łaskawiec, Norbert Jaroszuk, Paweł 
Węgrzyniak, Grzegorz Radzikowski, Julia Skólimowska, Miłosz Telega, Wik-
toria Kozłowicz, Katarzyna Oleksiuk, Angelika Ziomek, Aleksandra Szaba-
ciuk, Leonard Lubina, Piotr Pepa, Ewelina Sieńko, Kamila Bernat, Paweł 
Węgrzyniak, Adam Łaziuk.

Schola kiedyś...

... i dziś
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Przyłącz się do sekcji i trenuj z nami!
Pod koniec września przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji powstała 
sekcja rolkarska, natomiast w fazie organizacji jest sekcja biegowa. Obie 
zapraszają chętnych do wspólnych treningów i startów w zawodach. 
Chodzi o to, aby zintegrować miłośników obu dyscyplin. W Międzyrzecu 
jest wiele osób, które uprawiają amatorskie bieganie, czy jazdę na rolkach. 
Przynależność do wybranej sekcji umożliwi im wspólne treningi, a także 
starty w zawodach, które będą finansowane z funduszy Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Grupa rolkarzy liczy na razie 10 osób, ale ma nadzie-
ję przyciągnąć kolejnych pasjonatów. – Jesteśmy otwarci i zapraszamy 
wszystkich chętnych, którzy chcą nauczyć się jeździć, czy doskonalić swoje 
umiejętności. Od przyszłego sezonu planujemy stworzyć grupę jazdy szy-
bkiej, która będzie startowała w zawodach i reprezentowała miasto  
 – mówi Marcin Karwowski z międzyrzeckiej sekcji rolkarskiej. Zaintereso-
wani wspólnymi treningami mogą pisać na adres: plastek80@wp.pl. Zaję-
cia są bezpłatne, ale trzeba mieć własny sprzęt (kask i zestaw ochronny są 
obowiązkowe). 

Na podobnej zasadzie będzie działać sekcja biegowa. Chętnych biega-
czy (zaawansowanych i początkujących) prosimy o kontakt mailowy:  
mosir@miedzyrzec.pl .

Podsumowanie startów rowerzystów
Zawodnicy sekcji MTB KS MOSiR Huragan w bieżącym sezonie po wielu per-
turbacjach stanęli na wysokości zadania. Świetnie spisali się juniorzy, którzy 
w klasyfikacji generalnej Poland Bike Marathon znaleźli się w czołówce. 
I tak w kategorii kobiet druga była Dominika Gawryluk, a wśród mężczyzn 
drugi na podium stanął Aleksander Tusz, trzeci był Mateusz Gawryluk, a pią-
ty Mikołaj Łukasik. Chłopaki zajęli też 3 miejsce w drużynowych mistrzo-
stwach Polski MTB w kategorii Junior na dystansie 24 km. Zawody te odby-
ły się w sierpniu w Nieporęcie. W cyklu wyścigów Maratony Kresowe na 
dystansie półmaratonu nasza drużyna zajęła 5 miejsce na 51 punktujących 
ekip, a tym samym awansowała o cztery miejsca w klasyfikacji generalnej. 
Świetną wiadomością jest też zwycięstwo w open i w kategorii generalnej 
kobiet Jolanty Myć, która została też Mistrzynią Polski MTB w kategorii K30 
na wyścigu w Chełmie. Myć zdobyła tam też drugie miejsce w kategorii 
open. Naszym zawodnikom serdecznie gratulujemy.

Międzyrzeckie konkursy przedmiotowe
6 listopada ruszyła trzecia edycja Międzyrzeckiej Ligi Matematycznej or-
ganizowana przez Zespół Placówek Oświatowych nr 2. Niebawem star-
tują też kolejne edycje Międzyrzeckiej Ligi Języka Angielskiego i Między-
rzeckiego Turnieju Przyrodniczego, które przygotowuje ZPO nr 1.

W tym roku zadebiutuje także Międzyrzecka Mała Liga Matematyczna, 
skierowana do najmłodszych uczniów szkół podstawowych – kl. II i III. 
Konkurs ten to inicjatywa ZPO nr 3.
W rywalizacjach, którym patronuje burmistrz miasta, biorą udział ucznio-
wie wszystkich podstawówek i gimnazjów w naszym mieście. Są to jedne 
z najważniejszych wydarzeń w życiu szkół, które umożliwiają uczniom po-
głębienie i sprawdzenie wiedzy w danej dziedzinie. Dodatkowo stwarzają 
możliwość integracji uczestników oraz kształtują międzyszkolne współza-
wodnictwo. Uczniowie mogą skonfrontować własne osiągnięcia z osiągnię-
ciami swoich rówieśników w trzech etapach. Laureaci zmagań biorą udział 
w zwieńczającym je spotkaniu, na którym otrzymują nagrody. Informacji 
o przebiegu konkursów należy szukać na stronach internetowych miej-
skich placówek oświatowych.

Poczuj magię świąt...
10 grudnia na placu Jana Pawła II odbędzie się Między-
rzecki Jarmark Bożonarodzeniowy. To doskonałe miejsce 
dla wszystkich tych, którzy swoim bliskim chcą podaro-
wać coś wyjątkowego.

Wśród stoisk z świątecznymi wypiekami, pachnącymi przypra-
wami, suszonymi owocami i ręcznie robionymi ozdobami 
świątecznymi na mieszkańców Międzyrzeca i okolic czeka moc 
świątecznych atrakcji i niespodzianek! Dzieci spotkają  
św. Mikołaja. Tego dnia wszyscy będą mogli skorzystać  
z darmowego lodowiska, które wróci do centrum miasta. 
A na placu oprócz już znanych pojawią się nowe iluminacje 
świetlne. Świąteczne stragany będą funkcjonować w tym dniu 
w godz. 10.00-15.00.

Międzyrzeccy rolkarze będą startować w zawodach jako reprezentanci 
lokalnej sekcji

Międzyrzecka drużyna MTB
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Historia

„GŁOS MIĘDZYRZECKI” NR 1,  WRZESIEŃ 1925 R. 

Nowy rok szkolny w miejscowej szkole handlowej i powszechnej 
rozpoczął się nabożeństwem, odprawionym przez ks. prałata Wy-
dżgę w kościele parafialnym św. Mikołaja. Po mszy przemówił do 
dzieci w serdecznych słowach ks. prefekt Wierzbicki, zachęcając je 
do wytężonej pracy. Prócz nauczycielstwa byli na nabożeństwie 
przedstawiciele Magistratu i licznie zebrani rodzice dzieci. W dniu 
2 września nauka rozpoczęła się normalnie. Wychowawcom i dzia-
twie – Szczęść Boże !

GŁOS MIĘDZYRZECKI NR 8, STR. 11 PAŹDZIERNIK 1926 R.

O tem należy pomyśleć.
Zbliża się dla Międzyrzeca pamiętny dzień 18 listopada. Dzień,  
w którym to roku 1918 kwiat młodzieży zorganizowanej w P.O.W. 
rozbrajając najeźdźców niemieckich, poniósł życie w ofierze na oł-
tarz Ojczyzny. Bohaterom, poległym z świętą sprawę cześć!. Pytam, 
jak Międzyrzec czci pamięć poległych? Pewne organizacje noszą się 
z zamiarem postawienia pomnika. W roku 1924 Koło P.M.S. zorga-
nizowało uroczysty obchód. W ubiegłym roku Oddz. Pow. 
Z.P.L.N.S.P. wydał numer „Głosu, poświęcony pamięci poległych.” 
A w tym roku? 
Narazie nic nie słychać. Zapewne jak zwykle, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Mikołaja, na którem będą krewni i ro-
dzice bohaterów … i …?
I na tym koniec. Co za zgrzybiałe miano! Co za brak patryjotyzmu!  
W innem mieście w taki dzień, każdy śpieszy by oddać hołd szcząt-
kom tych, którzy nie żałowali nawet życia w walce o lepsze jutro  
o ile nie dla siebie samych to dla swych rodaków, a u nas? Zgoła nic. 
Miejmy jednak nadzieję, że w tym roku młodzież szkolna zwolnio-
na będzie od zajęć na czas trwania żałobnego nabożeństwa, komu 
zaś czas pozwoli uda się na mogiłę, aby u jej stóp złożyć wiązankę 
kwiatów tym, których zwiemy bohaterami naszego miasta. 
Młodzieży głosić będziemy o ich bohaterskim czynie, stawiając 
przy tem jako przykład umiłowania Ojczyzny. Tak być powinno, 
ale czy będzie, nie wiem od kogo i od czego zależy. 

GŁOS MIĘDZYRZECKI Nr 10-11, str. 8 z 1932 r.

Dlaczego ?
Publiczność w małym kościółku nie chce zajmować miejsca w środ-
ku kościoła, lecz nadal tłoczy się w przedsionku i przy drzwiach. 
Portret Papieża na ostatniej akademji był umieszczony w budce su-
flera na podłodze sceny.
Dzieci nie ustępują drogi starszemu przy mijaniu się.
Jeżdżą na rowerach chodnikami.
Jeden z fryzjerów katolików gwiżdże podczas golenia lub strzyże-
nia gościa.
Spółdzielnia Spożywców w czasie postu nie ma śledzi wędzonych, 
często brak masła, sprzedaje szproty w oliwie po 1.50, a Warszawa 
– po 95 gr. w detalu; brała na początku postu za śledzie po 18 gr.  
a obecnie sprzedaje z tejże beczki po 15 gr. ?

(D.c.n.)
obserwator 

GŁOS MIĘDZYRZECKI Nr 18, str. 4 z 25.XI.1928 r.

11-sty listopada w Międzyrzecu
Dziesiątą rocznicę odzyskania Niepodległości Międzyrzec obcho-
dził bardzo uroczyście. Już w wieczór, 10 listopada, na wezwanie 
Komitetu, udekorowano i iluminowano miasto. Dzięki wysiłkowi  
p. sierżanta Okrzejskiego i naczelników obu straży, odbył się cap 
sztyk, w którym udział wzięły obie straże pożarne z orkiestrami  
i strzelec. Przy gorejących pochodniach wieziono portrety p. Prezy-
denta Ignacego Mościckiego i p. Marszałka Piłsudskiego, niesiono 
transporenty z napisami o charakterze państwowym. Całość robiła 
imponujące wrażenie. W dniu 11-go listopada o godzinie 11-ej od-
było się uroczyste nabożeństwo po czem olbrzymi pochód wyru-
szył na „Piaski”, gdzie odbyło się poświęcenie kamienia węgielnego 
pod sierociniec i przytułek dla starców. Poświęcenia dokonał ks. 
prałat Leon Wydżga w asyście miejscowego duchowieństwa, po 
czem zabrał głos p. Starosta Międzybłocki podkreślając wielkie zna-
czenie tego żywego pomnika zapoczątkowanego ofiarami społe-
czeństwa całego powiatu w radosną rocznicę odzyskania Niepodle-
głości. Przy końcu swego przemówienia p. Starosta odczytał akt 
erekcyjny, który ma być wmurowany w fundamenty przytułku.  
W imieniu ludności Międzyrzeca przemawiali p. D-r Kapłan i poseł 
Górski. Wieczorem o godzinie 5-ej odbyła się uroczysta Akademja, 
na którą złożyły się przemówienia pp. ks. prałata L. Wydżgi, posła 
Górskiego i dyr. Zielińskiego, deklamacje uczniów miejscowych 
szkół, chór szkoły powszechnej i gimnazjum, orkiestra I-ej ochotn. 
straży pożarnej. Całość Akademji robiła sympatyczne wrażenie, jak-
kolwiek program był bardzo obfity. 

 GŁOS MIĘDZYRZECKI Nr 9, str. 9 z 1926 r.

Ze sceny.
Sympatyczne tutejsze Towarzystwo miłośników muzyki i sceny 
rozpoczęło nowy sezon dwiema komedyjkami: „Komedja o czło-
wieku, który redagował Gazetę rolniczą” i cz „Poseł czy kominiarz 
?” – odegrane ni w dniach; 7 i 10 listopada. Komendyjki w swej tre-
ści nienadzwyczajne, toteż podkreślić trzeba wysiłki aktorów, by 
wydobyć z nich możliwie maximum humoru.
W pierwszej sztuczce bardzo dobrym był w swej roli p. Maciejew-
ski, główny ośrodek akcji, dalej pp. Gruczyński, Kobyliński. Rola 
bob`a (p. Furman Józef) oddana była bardzo starannie, pozostali zaś 
aktorzy mając dosyć niewdzięczne poważne role, starali się wywią-
zać ze swego zadania jak najlepiej (...)
Publiczność roześmiana i rozbawiona darzyła wykonawców rzęsi-
stemi oklaskami, dobrze zresztą zasłużenemi. A teraz słów parę  
o programie Towarzystwa miłośników. Czy Towarzystwo miast 
tylko bawić, nie mogłoby zacząć uczyć i podnosić kulturalnie szero-
ki ogół międzyrzecki ? Zdaje mi się, że mogłoby to właściwsze, choć 
trochę mniej wdzięczne zadanie. Czy nie możnaby zagrać w Mię-
dzyrzecu czegoś poważniejszego ? Zdaje się, że tak. Trochę dobrej 
woli tylko a Towarzystwo stanie się prawdziwym ośrodkiem kultu-
ry teatralnej i promieniującym na szerokie warstwy. 
W nowym sezonie Towarzystwu życzymy powodzenia i „kasy”. 

S. K.

W przytaczanych fragmentach zachowano oryginalną pisownię. Wybór 
tekstów: Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego

90 lat temu „Głos Międzyrzecki” pisał…
Zapraszamy do lektury starego „Głosu Międzyrzeckiego”. Zobaczcie jak wyglądały obchody 10 rocznicy odzyskania nie-
podległości w naszym mieście i jak upominano się o godne upamiętnienie tak ważnej dla Międzyrzeczan daty 18 listopa-
da. Prawdziwą perełką są spostrzeżenia pewnego obserwatora, które mówią wiele o ówczesnym społeczeństwie.
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Zaproszenia

ZBIÓRKA WIELKICH 
ODPADÓW

29 i 30 listopada oraz 5 grudnia odbędzie się objazdowa 
zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Międzyrzeczanie 
mogą pozbyć się starego sprzętu RTV i AGD, mebli, dywa-
nów, armatury łazienkowej, okien, drzwi, rowerów, dużych 
zabawek czy zużytych opon (z wyjątkiem tych z samochodów 
ciężarowych i sprzętu ciężkiego).

Śmieci w dniu zbiórki trzeba wystawić przed bramę, lub  
w przypadku zabudowy wielorodzinnej przy altanach do gro-
madzenia odpadów najpóźniej do godziny 7.00. 

Uwaga, w tych dniach nie będą odbierane:
– gałęzie i karpy drzew i krzewów, odpady budowlane, che-
mikalia oraz wszelkie pojemniki z zawartością.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa (pok. nr 13), nr tel. 83 372-62-39.

Harmonogram zbiórki:
– zabudowa jednorodzinna: 29 listopada – I rejon mia-
sta i 30 listopada – II rejon miasta 
– zabudowa wielorodzinna w całym mieście – 5 grudnia



Przyroda miasta w obiektywie – prace uczestników konkursu
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